Протокол № 8

Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
от 09.09.2009г.

Дата и время проведения – 09.09.2009 г. 17-00 часов.
Место проведения – кабинет № 30 , г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, д. 117а.

Заседание собрано по инициативе Председателя Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области » Коробченко Н.Н.

Присутствуют:

Члены Совета:

1. Коробченко Николай Николаевич – Председатель Совета НП «СРО»
2. Погиба Юрий Григорьевич – секретарь Совета НП «СРО»
3. Шумеев Андрей Андреевич

4. Попович Станислав Андреевич

5. Белобородов Александр Валентинович
6. Левченко Валерий Николаевич

7. Григориадис Владислав Михайлович

Приглашенные с правом совещательного голоса:

1. Горяинов Алексей Николаевич – ревизор НП «СРО»
2. Берлизов Дмитрий Алексеевич – директор ООО «Донсельхозводстрой»

3. Верещака Андрей Николаевич –  директор НП «СРО»
Приглашенные:  представители организаций принимаемых в члены НП «СРО»:

1. Представитель ООО «Ломонд»»  - директор  Головинов А.В.,
2. Представитель ООО «Донстрой» -  директор  Кузьмин А.Б.,

3. Представитель ООО «Донстрой» -   директор Грибанов В.А..,

4. Представитель ООО «Ростовстройпроект» - директор Ананьев А.Г.
5. Индивидуальный предприниматель – Пашиц О.Н.,
6. Представитель  ООО  «Элитспецстрой- Т» - директор Кондратенко В.Н.,
7. Представитель ООО «Ремстройресурс» -  директор Клюшкин А.И.,

8. Представитель ООО «Колизей» -  директор Калякин В.В.,,

9. Представитель ООО  «Строй-Лидер» - директор Сердюков А.В.,

10. Представитель ООО ППП «Сармат» -  директор Мамедов В.Н.

11. Представитель ЗАО «СУ-1» -  директор Демин Ю.Ф..
Всего присутствует: 21  человек

Из 9 членов Совета присутствуют  8 человек – кворум имеется.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 8 членов Совета. Совет правомочен.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласною.
Повестка дня:

1. Краткая информация о работе НП «СРО».

2. Принятие новых строительных организаций в члены НП «СРО».
3. Проблемы формирования компенсационного фонда НП «СРО».
4. Исключение ранее принятых организаций из членов НП «СРО»
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Краткая информация о работе НП «СРО».

СЛУШАЛИ: Верещака А.Н. – выступил с кратким докладом о работе исполнительной дирекции по сбору денежных средств в компенсационный фонд НП «СРО».

В своем докладе директор НП «СРО» доложил, что на 09.09.2009г., в компенсационный фонд НП «СРО» поступило  денежных средств в размере 17070000 рублей, данные средства оплатили 54 организации , для получения статуса саморегулируемой организации необходимо оплатить в компенсационный фонд минимально еще 51 строительной организации без учета аффилированных лиц, что в денежной составляющей выражается в размере – 15300000 руб. Дирекцией предприняты следующие действия: - обзвон всех руководителей строительных организаций, являющихся членами НП «СРО», направлены письма с просьбой об оплате до 7 сентября 2009г.
Дирекцией были проведены переговоры  по привлечению строительных организаций Корпорации «Южтехмонтаж».

 РЕШИЛИ: Дирекции продолжать обзвон членов НП «СРО» по взносу в компенсационный фонд, объявить всем организациям, вступившим в члены НП «СРО» и вновь вступающим организациям об отсрочке платежей по членским взносам и вступительным взносам.
           Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

           Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ Принятие новых строительных организаций в члены НП «СРО».

СЛУШАЛИ:  Верещака А.Н . предоставил на обсуждение  Совета НП «СРО» список строительных организаций, желающих вступить в члены НП «СРО» в соответствии с их заявлениями.

Зачитал список строительных организаций:

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Жилстрой"
	344029, г. Ростов-на-Дону, пр-кт Сельмаш, 92"Б"
	Директор
	Кодиров Рамазан Душанбиевич

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭнергоМонтаж"
	346720, РО , г. Аксай, ул. Пороховая балка, 8
	Директор
	Зарубин Николай Сергеевич

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СМУ-1"
	344002, г. Ростов-на-Дону, Станиславского, 48/24, оф.1
	Директор
	Трубачева Светлана Ивановна

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Ломонд"
	354208, Краснодарский край, г. Сочи, посёлок Нижняя Хобза, ул. Магистральная, база отдыха "Сокол"
	Директор
	Головинов Александр Владимирович

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Донстрой"
	344018,г. Ростов-на-Дону, ул., Текучёва, 232/199
	Директор
	Кузьмин Андрей Борисович

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Донстрой"
	344018, г. Ростов-на-Дону, ул. Текучёва,232/199
	Директор
	Грибанов Владимир Алексеевич

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Ростовстройпроект"
	344018,г. Ростов-на-Дону, ул., Текучёва,232/199
	Директор
	Ананьев Андрей Геннадьевич

	8
	Индивидуальный предприниматель
	333114,г. Ростов-на-Дону, ул. Орбитальная, 70/3, кв. 8

	Пашиц Олег Николаевич

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Ростимпорт"
	344004,г.Ростов-на-Дону, ул. 2-ая Володарского, 76/23 А
	Директор
	Рохлина Татьяна Александровна

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Элитспецстрой -Т"
	347910, РО, г. Таганрог, ул. Ремесленная, д. 15/3
	Директор
	Кондратенко Владимир Николаевич

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстройресурс"
	347923, РО, г. Таганрог, ул. Инструментальная, 37, кв.53
	Директор
	Клюшкин Александр Иванович

	12
	Общество с ограниченной ответственностью "Колизей"
	347942,РО, г. Таганрог, ул.Бакинская,49
	Генеральный директор
	Калякин Владимир Валерьевич

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Лидер"
	347930, РО, г.Таганрог, ул. Транспортная, д. 7
	Директор
	Сердюков Алексей Васильевич

	14
	Общество с ограниченной ответственностью ППП «Сармат»
	344064, г. Ростов-на-Дону, ул. Вавилова, 59/5
	Директор
	Мамедов Валерий Насиб-Оглы

	15
	Закрытое акционерное общество «СУ-1»
	344024, г.Ростов-на-Дону, пер. Крепостной,181
	Генеральный директор
	Демин Юрий Филиппович

  Доложил, что вышеуказанными организациями предоставлены документы, которые удовлетворяют всем требованиям   Положения «Об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

Были заслушаны представители строительных организаций,  присутствующих на заседании совета,  которые кратко изложили сведения о своих организациях и перечне работ, которыми они занимаются.

В отсутствие  представителей строительных организаций, не участвовавших в работе заседания,  дирекцией была дана краткая характеристика по данным организациям.

После обсуждения докладов представителей строительных организаций,  изъявивших желание стать членами НП «СРО» и доклада дирекции, выступил Председатель Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н. с предложением принять новые строительные организации в члены НП «СРО» общим списком.
РЕШИЛИ: Принять следующие 15 строительных организаций в члены НП «СРО» в соответствии  с их заявлениями, общим списком
            Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

           Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Проблемы формирования компенсационного фонда НП «СРО».
СЛУШАЛИ: Коробченко Н.Н. –  о необходимости проработки вопроса с членами НП «СРО» по взносам в компенсационный фонд.. Об организации встречи с компаниями Южтехмонтажа, выступление в печати по саморегулированию и по формированию положительного мнения о некоммерческом партнерстве «Строители Ростовской области.  По заключению соглашения с Ассоциацией строителей Таганрога по привлечению членов в НП «СРО».
 РЕШИЛИ:  членам Совета  НП «СРО» проработать на своем уровне с известными им организациями по внесению денежных средств в компенсационный фонд. Разрешить дирекции выступить в печатных изданиях о формировании положительного мнения о НП «СРО», для чего выделить директору НП «СРО» необходимые средства из бюджета НП «СРО» для финансирования печатных изданий. Заключить соглашение с Ассоциацией строителей Таганрога.

 Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Исключение ранее принятых организаций из членов НП «СРО»
СЛУШАЛИ: Коробченко Н.Н. – предложил данный вопрос на заседании не рассматривать
После обсуждения вопросов, указанных в повестке дня заседания, председателем Совета Коробченко Н.Н. было вынесено решение о завершении заседания Совета НП «СРО».
Председатель Совета НП «СРО»                                                                 Н,Н. Коробченко
Секретарь заседания Совета                                                                         Ю.Г. Погиба